ODBOROVY ZVAZ
PRACOVNIKOV SKOLSTVA
A VEDY NA SLOVENSKU

Zvaz je profesijny a odborovy organ, ktory
chrani a presadzuje prava zamestnancov skol
a Skolskych zariadeni, zriadovanych mestami a
obcami.

Poslanie zvazu

Hlavngm poslanim zvazu je chranit a
obhajovat prava zamestnancov skol a
Skolskych zariadeni, zlepsovat ich pracovne
podmienky a presadzovat ich opravnene
poziadavky.

Socialne istoty a platy

Zvaz pomaha svojim clenom zlepSovat socialne
podmienky a platy prostrednictvom
kolektivnych zmluv. Tieto zmluvy zahrnaju:
« zvySovanie platov,
. predizenie dovolenky najmenej o 1 tyzden,
« skratenie pracovného Casu o 2,5 hodiny
tyzdenne,
« navysenie odstupneho a odchodného,
« prispevky na doplnkove dochodkove
sporenie vo vyske 2 % z platu,
« zvysene prispevky do socialneho fondu,
« a mnohé dalsie benefity.
V pripade tazkej zivotnej situacie mozu
Clenovia ziskat nenavratnu finanénu pomoc z
podporného fondu.

Pravne sluzby

Clenovia zvdizu maju narok na bezplatné
pravne poradenstvo a zastupovanie v
pracovnopravnych sporoch, vratane
zastupovania na sude.

Vzdelavanie a informovanost

Zvaz organizuje Skolenia zamerane na
profesijné vzdelavanie a obhajobu prav
zamestnancov. Informacie o aktualnych
novinkach v skolstve a legislative su dostupnée
prostrednictvom:

« e-mailov, databazy a socialnych sieti

(Facebook, Instagram),

« pravidelnych stretnuti a skoleni

« webstranky: www.ozskolstva.sk,

« Casopisu ,Aktuality Zvazu®.

Bezpecnost a ochrana
zdravia pri praci

Zvaz poskytuje odbornu pomoc svojim clenom
aj v oblasti BOZP.
InSpektori BOZP vykonavaju najma:

. poradensku a konzultacnu cCinnost v
otazkach ochrany prace,

« presetruju priciny vzniku pracovnych
urazov a chordb z povolania, poruch a
havarii technickych zariadeni,

« vySetruju staznosti nasich clenov, tykajuce
sa ochrany prace.


http://www.ozpsav.sk/

Zvyhodnene rekreacne
pobyty
Clenovia mézu vyuzivat zvjhodnené pobyty v
zariadeniach:
. RZ Cingov www.chatacingov.eu,

i

- a dalsSie rekreacné  moznosti v
Trencianskych Tepliciach www.dszsu.sk Ci
Brne www.klubskolstvi.cz

Legislativna ¢innost

Zvaz aktivne pripomienkuje navrhy zakonov a v
spolupraci s Ministerstvom skolstva, vyskumu,
vygvoja a mladeze SR sa zameriava na
ZlepSovanie legislativy, pracovnych podmienok
a ochranu prav zamestnancov skolstva.

Socialny dialog

Zvaz vedie rokovania so zamestnavatelmi, aby
zabezpeCil Co najlepSie pracovné a socialne
podmienky pre svojich Clenov.

Kontrola

Sledujeme dodrziavanie pracovnopravnych
predpisov v oblasti Skolstva, BOZP, spravne
vyuzivanie socialneho fondu a dalSich oblasti
tykajucich sa zamestnancov skolstva.

Ako nas kontaktovat?

prof. Ing. Miroslav Haban, PhD.
0915 394 051, haban@ozskolstva.sk

MUDr. Alexander Kurtansky

0905 584 461, alexander.kurtansky@fmed.uniba.sk

Doc. Ing. Anna Ujhelyiova, PhD.
0908 809 994, anna.ujhelyiova@stuba.sk

Doc. Mgr. Elena Kastakova, PhD.
02 6279 1498, elena.kastakova@euba.sk

Mgr. Valéria Koszoruova

02 5930 1443, valeria.koszoruova@vsmu.sk

Mgr. art. Tomas Jancarik
0948 901 891, jancarik@vsvu.sk

Mgr. Nora Dostalova
033 5565 196, nora.dostalova@ucm.sk

Prof. Ing. Miroslav Zitfiak, PhD.
0903 200 239, miroslav.zitnak@uniag.sk

Doc. Gebriela Jonaskova, CSc.
0907 706 602, gjonaskova@ukf.sk

Ing. Karol Krajco, PhD.
032 7400 428, karol.krajco@tnuni.sk

Mgr. Eva Spanikova
0903 744 650, spanikova@fstav.uniza.sk

Doc. Ing. Jan Kovac, PhD.
0905 418 250, jan.kovac@tuzvo.sk

Mgr. Zuzana Piliarova
0907 849 715, zuzana.piliarova@umb.sk

Mgr. Jan Miklus
0905 355 933, jan.miklus@unipo.sk

RNDr. Helena Mickova, PhD.
055 2343 351, helena.mickova@upjs.sk

Prof. RNDr. Blazej Pandula, CSc.
0905 769 615, blazej.pandula@tuke.sk

Stefan Fedor&ak
0915 986 915, stefan.fedorcak@uvlf.sk

Predseda ZVS.aPRO
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